湖北民族学院科技院文件
鄂民院科院文〔2013〕158 号

关于2013年度大学生创新项目立项的通知

各教学单位：

为了促进科技学院人才培养模式和教学方法的创新，鼓励和支持大学生尽早参与科学研究、技术开发和社会实践等创新活动，激发学生学习的主动性、积极性和创造性，提高大学生的科学素质和文化素养，培养大学生的创新精神、创业精神和实践能力，2013年度湖北民族学院科技学院对所申报的大学生创新项目进行了评审，批准《万寿菊含片的制备工艺研究》等45个项目为2013年度大学生创新项目，现予立项公布（立项名单见附件）。

科技学院对获准立项的项目实行“以奖代补”方式资助，资助标准：（1）发表一般省级期刊学术论文的：500元（基数）+500元*篇数；（2）发表核心版期刊（E库标记）学术论文的：800元（基数）+800元*篇数；(3)发表CSCD核心版期刊（C库标记）、CSSCI来源期刊(不含扩展版)学术论文的：1000元（基数）+2000元*篇数；（4）发表SCI、EI收录学术论文的：2000元（基数）+3000元*篇数；（5）公开发表的中长篇文学作品（包括小说、电影、电视剧本、报告文学等）或产生有较大影响的短篇文学作品、社会调查报告，获国家知识产权局授权的外观设计专利、实用成果的视其成果类型给予1000-5000元资助。具体资助办法详见《湖北民族学院科技学院大学生科研训练计划(SRTP)暨创新项目管理实施办法》，项目经费使用办法如下：（1）项目结题前，所发表的课题论文可在科技学院报销版面费；（2）项目完成结题后，凭课题相关票据报销剩余部分。所有项目以申报书中所承诺的科研成果结题，以论文形式结题的须在省级以上期刊至少发表论文一篇，以其他形式结题的（如作品、著作、专利、实用成果等）需提交实物或相关证书。大学生创新项目研究成果（包括论文、著作、实物装置、制作等）第一单位必须为湖北民族学院科技学院，第一作者（所有人）必须为项目负责人或项目组成员，并要求在适当位置标明“湖北民族学院科技学院大学生创新项目”及项目编号，未标注的成果不能作为项目结题依据。

附件： 2013年度湖北民族学院科技学院大学生创新项目一览表

二〇一三年五月十日

主题词：项目  立项  通知

  湖北民族学院科技学院          2013年5月10印发

                                     共印3份

附件：湖北民族学院科技学院2013年大学生创新项目汇总表
	项目编号
	项  目  名  称
	项 目

负责人
	指导教师
	推荐单位

	K201301
	万寿菊含片的制备工艺研究
	邓妮
	殷 智
	中医药

	K201303
	支柱蓼的指纹图谱鉴别及总蒽醌含量测定
	镇琴
	杨 瑾
	中医药

	K201304
	地木耳方便食品的研发
	李伟
	文德鉴
	中医药

	K201305
	新鲜番鸭血抗结核作用研究
	方强
	文德鉴
	中医药

	K201306
	神秘果在中药复方中的应用
	韩慈
	文德鉴
	中医药

	K201307
	恩施地区液基薄层技术筛选宫颈癌的可行性分析
	向海付
	王凤杰
	医 学

	K201308
	基于ArcGIS的某铬盐场地土壤重金属铬污染空间分析
	郑蓉
	方 敦
	化 环

	K201309
	过氧化氢氧化魔芋葡甘聚糖胶黏剂的研制
	杨洋
	杨小洪
	化 环

	K201310
	二羟甲基脲塑化魔芋葡甘聚糖膜的性能研究
	王东霞
	杨小洪
	化 环

	K201311
	刺梨果芳香天然产物在加工过程中的变化及其富香产品的质量控制研究
	向春林
	周  志
	生 科

	K201312
	零余子多糖流变特性研究
	许魏萍
	程  超
	生 科

	K201313
	恩施地下水环境质量调查与分析——以恩施市白果坝为例
	吴佳俊
	孙  毅
	生 科

	K201314
	高纯度高收率低成本的从废次烟叶中提取烟碱的研究
	温  兵
	刘金龙
	生 科

	K201315
	利川山药黄酮提取及其抗氧化性的研究
	黎  鹏
	田国政
	生 科

	K201302
	魔芋使用微生物菌肥效果的研究
	王  璐
	刘金龙
	生 科

	K201316
	种植有机绿色烟叶研究
	曾  政
	刘金龙
	生 科

	K201317
	有机半夏种植技术研究
	肖  杰
	刘金龙
	生 科

	K201318
	科学创新求实践 艾叶组分含量分析
	杜  维
	程  超
	生 科

	K201319
	异堇叶碎米荠18SrDNA及ITS分子标记研究
	温灵敏
	周毅锋
	生 科

	K201320
	三人板鞋竞速运动损伤研究
	黄昌瑞
	万 利
	体 育

	K201321
	武陵山少数民族地区制茶文化研究--以恩施市为例
	张奥迪
	曹 骞
	经 管

	K201322
	恩施旅游业未来发展趋势统计研究
	杨红艳
	曹 骞
	经 管

	K201323
	恩施州的旅游基础设施与旅游业的协调发展
	欧阳晓宇
	王孔敬
	经 管

	K201324
	武陵山地区高山蔬菜产业发展研究--一恩施州为例
	覃琳容
	曹 骞
	经 管

	K201325
	倡导关注地方特色之--“舌尖上的恩施”调查
	龙荷
	曹 骞
	经 管

	K201326
	基于无线传感网络的智慧家居系统
	秦伟轩
	谭建军
	信 息

	K201327
	基于ZigBee的太阳能光伏景观灯系统
	张通
	谭建军
	信 息

	K201328
	基于MSP430单片机的智能型烤烟房控制系统
	薛承佳
	杨永超
	信 息

	K201329
	基于MSP430单片机的多区域蔬菜大棚环境控制系统
	万立浩
	杨永超
	信 息

	K201330
	高精度数控直流稳压源的设计
	曾奥云
	高  林
	信 息

	K201331
	基于单片机的声控鼠标设计
	李桂林
	高  林
	信 息

	K201332
	基于单片机的TTL逻辑门参数测试仪
	王博宇
	黄 勇
	信 息

	K201333
	建始县“丝弦锣鼓”传承状况调查
	郑乔丹
	李 莉
	文 传

	K201334
	向阳花开
	田巧
	李 莉
	文 传

	K201335
	中国古代文化“兄弟”相关意象研究
	陈志刚
	王三毛
	文 传

	K201336
	《仰望》
	段彬彬
	徐定辉
	文 传

	K201337
	纪录片《走进最后的穴居人家》
	施锦涛
	姚爱华
	文 传

	K201338
	农村当前教育发展与提高的研究
	梁昊
	何荣誉
	文 传

	K201339
	农村小学英语现状调查
	盛春媛
	李元胜
	外 语

	K201340
	学生团建工作综合信息平台的建设与实现
	郭志炀
	汪 涛
	理 学

	K201341
	学工档案材料管理信息系统
	龚江华
	汪 涛
	理 学

	K201342
	地果果实种子发育研究
	李洪
	卜贵军
	林学园艺

	K201343
	农林类大学生心理健康现状调查与发展趋势分析
	邵亦伟
	孙紫薇
	林学园艺

	K201344
	外源NO对UV_B胁迫下水杉幼苗生理特性的影响
	姬婷婷
	周大寨
	林学园艺

	K201345
	恩施传统聚落景观调查
	王琰
	方振东
	林学园艺